Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2021 года                                                                                          № 08
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 23 июня 2020 года № 418 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного образования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (2020-2025 годы)»
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от  23 июня 2020 года № 418 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного образования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (2020-2025 годы)»  изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 
И.о. главы муниципального района                                                    Р.Р.  Чепцов
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации   муниципального района                                                                                                                                                      «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                                                              от 14 января  2021 года № 08
Изменения и дополнения которые вносятся в муниципальную программу «Развитие дополнительного образования  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от  23 июня 2020 года № 418
В приложение к муниципальной программе «Развитие дополнительного образования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2020-2025 годы» раздел «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие дополнительного образования  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2020-2025 годы»»:

- строку 13 «Показатель «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, от общего количества детей от 5 до 18 лет» пункта 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
	Показатель «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет»
	%
	х
	I=A/B*100, где

А-численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием;

В – общая численность детей в возрасте от 5 до 19 лет
	2020-2025 годы
	Управление образования администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

- строку 1 «Мероприятие «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», в том числе:» пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Мероприятие «Финансовое обеспечение получения дополнительного образования детей в образовательных организациях муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (включая все расходы) (ОУ,ДОУ,СУЗ по согласованию) в том числе:
	тыс. рублей
	х
	х
	2020-2025 годы
	Управление образования администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	х
	х
	х
	2913600
	8947400
	6754900
	4997400
	х
	х
	х

- раздел 2 дополнить строкой следующего содержания:

	Показатель «Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования»
	%
	х
	С=Чсерт/Чвсего, где:

С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования;

Чсерт – общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования;

Чвсего – численность детй в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета.
	2020-2025 годы
	Управление образования администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	х
	х
	х
	25
	35
	35
	35
	х
	х
	х

_____________________